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W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie remontu 

chodnika oraz nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 593 w miejscowości Wilczkowo 

informuję, że stan techniczny wnioskowanej drogi wojewódzkiej jest znany zarządcy 

drogi. Obecny stan nawierzchni jest efektem braku właściwego utrzymania dróg 

publicznych jeszcze z czasów przed reformą samorządową z 1999 r.  

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, który zarządza drogami 

wojewódzkimi, systematycznie stara się przywrócić pełną przejezdność na całej sieci 

dróg. Ze względu na olbrzymi zakres robót do zrealizowania prace te są etapowane. 

Poprzez liczne uczestnictwo w Regionalnym Programie Operacyjnym 

współfinansowanym ze środków unijnych, innych programach takich jak Polska – Litwa 

– Rosja oraz programach własnych (przyjazna droga, program budowy chodników, 

program likwidacji ograniczeń na obiektach inżynierskich) zarządca drogi odbudowuje 

infrastrukturę drogową i poprawia warunki przejazdu na terenie całego województwa. 

Ze względu na duże potrzeby oraz ograniczone środki finansowe odbudowa dróg musi 

opierać się na systematyce działań i właściwym ich planowaniu w oparciu o dostępny 

budżet.  

Informuję także, że w roku bieżącym oraz w obecnej perspektywie unijnej, nie 

przewiduje się wykonania generalnych prac modernizacyjnych drogi wojewódzkiej  

nr 593 na odcinku Dobre Miasto – Miłakowo, a wszystkie prowadzone prace będą miały 

charakter utrzymaniowy i będą dotyczyły między innymi remontów cząstkowych 

nawierzchni bitumicznej, regulacji poboczy oraz pielęgnacji zieleni przydrożnej. 

Wszystkie prace remontowe związane z usuwaniem ubytków w jezdni będą zakończone 

zgodnie z letnimi standardami utrzymania dróg wojewódzkich do końca czerwca.  

Informuję również, iż drogi w dalszym ciągu będą utrzymywane w stanie 

umożliwiającym sprawne i bezpieczne przemieszczanie, a pojawiające się zagrożenia  

w postaci ubytków i spękań będą usuwane na bieżąco.   
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W odniesieniu do remontu chodnika informuję, że zarządca drogi zweryfikuje 

potrzebę oraz konieczność naprawy ciągów pieszych na terenie Wilczkowa i na tej 

podstawie określi niezbędny zakres, koszt naprawy oraz możliwy termin wykonania 

remontu. Do tego czasu wszelkie prowadzone prace będą miały na celu umożliwienie 

bezpiecznego przemieszczania się pieszych istniejącymi ciągami. 

 


